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Kryteria jakie powinna spełniać biblioteka  ubiegająca się o 

Medal Bibliotheca Magna Perennisque 
 

    
 

 Biblioteka prowadzi wyróżniającą się działalność  na rzecz nauki, edukacji i 

kultury  co  najmniej od 60 lat, dopasowując swoją ofertę usług do aktualnych 

potrzeb użytkowników. 

 Gromadzi, opracowuje i udostępnia zarówno zbiory tradycyjne, jak i treści 

utrwalone na  nowoczesnych nośnikach informacji z różnych dziedzin wiedzy. 

  Zapewnia dostęp do rodzimego i światowego dziedzictwa kulturowego. 

  Modernizuje  procesy, usługi i pomieszczenia biblioteczne, wprowadzając 

nowoczesne rozwiązania i  technologie. 

 Upowszechnia czytelnictwo poprzez różnorodne działania  adresowane do 

wszystkich grup użytkowników biblioteki.  

 Bada potrzeby czytelników i dąży do poprawy jakości usług w tym zakresie.   

  Dba o ochronę  i konserwację zgromadzonych zbiorów. 

  Pełni funkcję krajowego, regionalnego lub lokalnego ośrodka informacji, 

zapewnia dostęp do Internetu i różnorodnych baz danych. 

 Opracowuje i wydaje drukiem lub utrwala na nośnikach elektronicznych 

bibliografię narodową, specjalną  lub  regionalną. 

 Jest lokalnym centrum kultury: promuje swój region, jego osiągnięcia,  

historię,  folklor oraz twórców lokalnych. 

 Prowadzi działalność wystawienniczą i  edukacyjną. 

  Organizuje różne formy szkolenia i doskonalenia zawodowego dla 

bibliotekarzy  (warsztaty, seminaria, konferencje). 

 Prowadzi działalność naukowo-badawczą  i wydawniczą. 

  Współpracuje z innymi bibliotekami,  ośrodkami naukowymi , instytucjami  

oraz  organizacjami  ( w tym z SBP) w kraju i za granicą. 

 Promuje działalność i  własne osiągnięcia zarówno w mediach  tradycyjnych 

jak i elektronicznych. 
 
 

       Biblioteka kandydująca do odznaczenia Medalem Bibliotheca Magna Perennisque  

       powinna spełniać co najmniej 12 z  15 wymienionych wyżej kryteriów, przy czym  

       kryterium 1 i 2 są obligatoryjne. 
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